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  امکان واریز وجه برای 
مادران متقاضی ۳ محصول سایپا فراهم شد

از روز گذشته امکان واریز وجه برای منتخبان طرح جوانی 
جمعیت متقاضی سه محصول کوییک  R دنده ای، کوییک 
S و ساینا S که اولویت دریافت در تابستان ۱۴۰۲ اخذ کرده 
و روز گذشته )۲۰تیر ماه( پیامک دریافت کرده اند، فراهم 
شده است. به گزارش ایسنا، برای مادران شرکت کننده در 
مرحله دوم فروش یکپارچه خودروها، بخش چهارم موعد 
تحویل ۹۰ روزه که متقاضی سه محصول کوییک  R دنده ای، 
کوییک S و ساینا S هستند و روز سه شنبه پیامک از سوی 
گروه خودروسازی سایپا دریافت کرده اند، از روز )چهارشنبه 
۲۱ تیرماه( امکان واریز وجه خودرو مطابق مبالغ مندرج 
در بخشنامه ۲۴۸ فراهم شده است. متقاضیان می توانند به 
منظور واریز وجه صرفاً از طریق سامانه فروش اینترنتی به 

نشانی saipa. iranecar. com اقدام کنند. 

سکه ریزش کرد
طبق اعلام رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران؛ با وجود 
افزایش ۱۸ دلاری هر اونس طلا در بازارهای جهانی، در 
بازار داخل اما به سبب نوسان کاهشی نرخ ارز و تدوام رکود 
در بازار، سکه و طلا نسبت به روز گذشته ارزان تر شده است. 
به گزارش همشهری آنلاین، نادر بذرافشان از کاهش قیمت 
سکه و طلا در بازار روز )سه شنبه( نسبت به روز گذشته 
به رغم افزایش قیمت طلا در بازارهای جهانی خبر داد. 
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران، علت این کاهش به رغم 
افزایش ۱۸ دلاری قیمت هر اونس طلا نسبت به روز گذشته 
)دوشنبه( را نوسان کاهشی نرخ ارز در بازار داخل و تدوام 
کاهش تقاضا و رکود در بازار سکه و مصنوعات طلا دانسته 
و گفت: نسبت به روز گذشته هر اونس جهانی طلا افزایش 
۱۸ دلاری را تجربه کرده است، اما هر گرم طلای ۱۸ عیار 
با حدود ۲۲ هزار تومان کاهش به دو میلیون و ۳۲۳ هزار 
تومان رسیده است. وی ادامه داد: سکه تمام طرح جدید با 
۴۰۰ هزار تومان کاهش ۲۸ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان، سکه 
تمام طرح قدیم ۲۵ میلیون تومان قیمت داشت که ۳۰۰ 
هزار تومان ارزان شده است. نیم سکه ۱۵ میلیون و ۲۵۰ 
هزار تومان و ربع سکه ۱۰ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان در بازار 
دیروز قیمت داشته که هریک ۲۰۰ هزار تومان نسبت به 
دیروز کاهش قیمت را تجربه کرده اند. سکه های یک گرمی 
بانک مرکزی نیز بدون تغییر شش میلیون و ۱۰۰ هزار تومان 
دادوستد شدند. به گزارش ایسنا، بذرافشان خاطرنشان کرد: 
حباب سکه نیز دیروز در محدوده پنج میلیون و ۲۰۰ هزار 
تومان قرار دارد که نسبت به روز گذشته ۳۰۰ هزار تومان 
کمتر است. رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران در پایان 
گفت: احتمالا تا پایان هفته هم نوسان چندان قابل توجهی 

نخواهیم داشت و شرایط بازار در آرامش خواهد بود. 

گرانفروشی بلیت هواپیما ادامه دارد
درحالی سازمان هواپیمایی از انسداد ۱۹ سایت متخلف 
فروش بلیت هواپیما خبر داده بود که از این تعداد ۷ سایت 
همچنان مشغول گرانفروشی غیرقانونی بلیت پروازها 
هستند. ۱۱ تیرماه امسال حسن خوشخو از انسداد ۱۳ 
سایت متخلف در فروش بلیت هواپیما خبر داده و گفته 
بود: بر این اساس، سایت هایی از جمله دیجی چارتر 
digicharter. ir، نیلی پرواز niliparvaz. ir، بیلیت ایر 
bilitair. com، وان بلیت onebilit. ir، اسکای تیکت 
 bilitkar. ir، ۷۲۴ch. ir بیلیت کار ،skyticket. ir
 sayeseyr. و sayeseyr. com ۷۲۴، سایه سیرCh
 charter.( ۷۲۴چارتر ،irancharter. ir ایران چارتر ،ir
 oxin۲۴. ۲۴و اکسین isttravel. ir ۷۲۴(، ایست تراول
ir به عنوان سایت های غیرمجاز شناخته و مسدود شدند. 
به گزارش تسنیم، چند ساعت بعد روابط عمومی سازمان 
هواپیمایی کشوری لیست سایت های مسدود شده را 
به روز رسانی کرد و از انسداد ۱۹ سایت خبر داد این در 
حالی است که بررسی ها نشان می دهد از ۱۹ سایت اعلام 
شده سازمان هواپیمایی کشوری، ۷ سایت همچنان به 
فروش بلیت پروازهای داخلی )با قیمت  بالاتر از نرخ های 
مصوب سازمان هواپیمایی( و خارجی مشغول هستند. 
 belitkar. ir، oneflight. ir، ۷۲۴ch. ir، sayeseyre.
ir، irancharter. ir، istbilit. ir، vipbilit. com هفت 
سایت مسدود شده ای هستند که همچنان به گرانفروشی 
بلیت هواپیما ادامه می دهند. در این وضعیت نابسامانی، 
سازمان هواپیمایی کشوری به دنبال رفع مشکل پرواز یک 
شرکت هواپیمایی بوده که اخیرا هواپیمای آن دچار نقص 
فنی شده است!به عنوان نمونه سایت چارتر ۷۲۴ که خود 
را اولین سایت فروش بلیت چارتری هواپیما معرفی می کند 
بلیت سیستمی تهران- مشهد را با قیمت یک میلیون و ۵۵۰ 
هزار تومان به فروش می رساند. درحالی که قیمت مصوب این 

مسیر پروازی یک میلیون و ۳۱۴ هزار و ۸۰۰ تومان است. 

توضیحات وزیر نفت درباره کارت سوخت
جواد اوجی، وزیر نفت اعلام کرد: تاکنون در هیچ جایگاهی 
کارت سوخت حذف نشده است و در قانون بودجه ۱۴۰۲ 
وزارت نفت موظف شده که تمام خودروهای کشور از کارت 
سوخت خودشان استفاده کنند. وی افزود: به همین دلیل ما 
شروع کردیم که کارت سوخت جایگاه ها را محدود کنیم، اما 
در هیچ جایگاهی کارت سوخت حذف نشده است. به گزارش 
ایسنا، اوجی یادآور شد: استفاده مردم در شروع این طرح ۱۷ 
درصد از کارت سوخت شخصی بود، اما دیروز به بیش از ۵۴ 
درصد رسیده است. این کارت سوخت جایگاه ها هم برای 

موارد اضطراری است. 

تغییر کانال  قیمت دلار
در تابلوی معاملاتی مرکز مبادله ارز و طلای ایران، روز 
چهارشنبه ۲۱ تیر ماه، قیمت هر اسکناس دلار ۴۱ هزار و 
۲۵۷ تومان اعلام شد. به گزارش اعتماد آنلاین، در تابلوی 
معاملاتی مرکز مبادله ارز و طلای ایران، روز چهارشنبه ۲۱ 
تیر ماه، قیمت هر اسکناس دلار ۴۱ هزار و ۲۵۷ تومان و نرخ 

حواله دلار ۳۷ هزار و ۵۰۷ تومان اعلام شد. 

اخبار

 روز سخت برای بازار بورس
بازار سهام روز گذشته هم یک روز سخت 
دیگر را پشت سر گذاشت و تقریبا از اواسط بازار 
تمامی صنایع تحت فشار فروش سنگینی قرار 
گرفتند و یک روز تلخ دیگر را برای سهامداران 
رقم زدند. شاخص کل بورس تهران در پایان 
معاملات دیروز با ۵۶  هزار و ۹۴۹ واحد کاهش، 
در ارتفاع ۲ میلیون و ۷۱ هزار واحدی ایستاد و 
شاخص هم وزن با ۲۱  هزار و ۸۷۲ واحد کاهش 
به ۷۲۴ هزار و ۷۱۶ واحد و شاخص قیمت با ۱۲ 
هزار و ۶۱۵ واحد افت به ۴۱۷ هزار و ۹۹۸ واحد 
رسید همچنین در معاملات بورس تهران، بیش 
از ۱۱ میلیارد و ۳۱۳ میلیون سهم، حق تقدم و 
اوراق بهادار به ارزش ۷۴ هزار و ۹۱۲ میلیارد ریال 
معامله شد.  بانک کارآفرین )وکار( با ۵۳ واحد، 
بهنوش ایران )غبهنوش( با ۲۳ واحد، افست 
)چافست( با ۲۰ واحد، تامین ماسه ریخته گری 
)کماسه( با ۱۸ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس 
داشتند در مقابل فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با 
چهار هزار و ۳۹۱ واحد، صنایع پتروشیمی خلیج 
فارس )فارس( با چهار هزار و ۳۰ واحد، پالایش 
نفت اصفهان )شپنا( با سه هزار و ۵۲ واحد، ملی 
صنایع مس ایران )فملی( با ۲ هزار ۹۶۴ واحد، 
معدنی و صنعتی گل گهر )کگل( با ۲ هزار و ۱۷۳ 
واحد و شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی 
)شستا( با ۲ هزار و ۱۱۰ واحد تاثیر منفی بر 
شاخص بورس داشتند. بر پایه این گزارش، 
گروه مالی شهر )شهر(، شرکت سرمایه گذاری 
تامین اجتماعی )شستا(، بانک ملت )وبملت(، 
ایران خودرو )خودرو(، گسترش سرمایه گذاری 
ایران خودرو )خگستر(، سایپا )خساپا( و پالایش 
نفت تهران )شتران( در نمادهای پرُتراکنش قرار 
داشتند و گروه خودرو هم در معاملات صدرنشین 
برترین گروه های صنعت شد و در این گروه یک 
میلیارد و ۹۴۲ میلیون برگه سهم به ارزش هشت 
هزار و ۸۱۷ میلیارد ریال دادوستد شد. شاخص 
فرابورس نیز در روز جاری بیش از ۵۸۷ واحد 
کاهش داشت و به ۲۷ هزار و هفت واحد رسید. 
در این بازار بیش از ۶ میلیارد و ۷۲۳ میلیون 
برگه سهم و اوراق مالی داد و ستد شد. شرکت 
سرمایه گذاری مالی سپهر صادرات )وسپهر(، 
سنگ آهن گهرزمین )کگهر(، بهار رز عالیس 
چناران )عالیس(، شیر پاستوریزه پگاه گلپایگان 
)غگلپا( و توکا رنگ فولاد سپاهان )شتوکا( تأثیر 
مثبت بر شاخص فرابورس داشتند در مقابل 
پلیمر آریاساسول )آریا(، فولاد هرمزگان جنوب 
)هرمز(، پتروشیمی تندگویان )شگویا(، شرکت 
سرمایه گذاری صبا تامین )صبا(، گروه انتخاب 
الکترونیک آرمان )انتخاب(، ایران خودرو دیزل 
)خاور( و پتروشیمی زاگرس )زاگرس( با تأثیر 
منفی بر این شاخص همراه بودند. دیروز نمادهای 
فولاد، فارس، شپنا، فملی، کگل، شستا و شبندر 
نمادهای قرمزپوش بورس بودند که بیشترین اثر 
را در افت شاخص کل بورس داشتند در مقابل 
وکار، غبهنوش و چافست از معدود نمادهای 
سبز بودند که اثر مثبت بر شاخص داشتند. 
در فرابورس نیز نمادهای آریا، هرمز و شگویا 
بیشترین اثر کاهنده را بر شاخص داشتند و 
نمادهای وسپهر، کگهر و عالیس بیشترین اثر 
افزایشی را بر شاخص کل فرابورس داشتند و در 
بین نمادهای پرتراکنش بورس دیروز نیز شهر 
بیشترین تراکنش را داشت و شستا و وبملت 
در رتبه های بعدی قرار گرفتند. در فرابورس 
نیز کتوسعه، دی و عالیس بیشترین تراکنش 
را داشتند همچنین ارزش معاملات کل بازار 
سهام به ۱۴ هزار و ۵۵۴ میلیارد تومان رسید و 
ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار ثانویه ۲ هزار 
و ۴۴۹ میلیارد تومان بود که ۱۷درصد از ارزش 
کل معاملات بازار را در این روز شامل می شود و 
ارزش معاملات خرد نیز با کاهش ۱۲ درصدی 
به نسبت روز معاملاتی قبل به رقم ۷ هزار و ۸۰ 
میلیارد تومان رسید. در معاملات دیروز، ۴۹ نماد 
صف خرید داشتند و ۱۰۸ نماد با صف  فروش 
مواجه بودند که مجموع ارزش صف های خرید 
با رشد ۳۳ درصدی نسبت به روز کاری قبل به 
۳۱۵ میلیارد تومان افزایش یافت و مجموع ارزش 
صف های فروش نیز با کاهش ۱۷ درصدی به 
۴۴۶ میلیارد تومان رسید. نمادهای فولاد، فارس 
و شپنا بیشترین تاثیر منفی را بر روی شاخص کل 
گذاشتند و در تاثیرگذاران برتر نماد مثبتی وجود 
ندارد. شاخص کل هم وزن دیروز هم عملکرد 
ضعیف تری نسبت به شاخص کل از خود نشان 
داد و با کاهش ۲. ۹۳ درصدی به سطح ۷۲۴ هزار 
واحدی رسید. ارزش معاملات خرد بازار سهام در 
انتهای معاملات دیروز به ۷۳۰۰ میلیارد تومان 
رسید که از این مقدار، ۴۲۰۰ میلیارد به بازار 
بورس، ۲۵۰۰ میلیارد به بازار فرابورس و ۶۳۰ 
میلیارد به صندوق های سهامی تعلق داشته است 
و حقیقی ها در انتهای معاملات دیروز خروج پول 
سنگین ۱۲۱۴ میلیاردی را رقم زدند. سرانه 
خرید اشخاص حقیقی نیز در انتهای معاملات 
دیروز به ۲۱. ۸ میلیون تومان و سرانه فروش 
اشخاص حقیقی به ۲۵. ۱ میلیون تومان رسید 
و در معاملات دیروز۲۱ تیر ۱۴۰۲، شاخص 
بورس تهران ۵۶ هزار و ۹۴۹ واحد معادل ۲. 
۶۸ درصد نسبت به روز کاری گذشته پایین تر 
ایستاد و تا سطح ۲ میلیون و ۷۱ هزار و ۴۲۹ 
واحد پایین آمد. این بیشترین سقوط شاخص 
در یک ماه اخیر است همچنین شاخص کل 
هم وزن بورس نیز با کاهش ۲۱ هزار و ۸۷۲ 
واحدی معادل ۲. ۹۳ درصد در رقم ۷۲۴ هزار و 
۷۱۶ واحدی ایستاد و شاخص کل فرابورس نیز 
با ریزش ۵۸۷ واحدی به رقم ۲۷ هزار و ۷ واحد 
رسید. همچنین شاخص هم وزن فرابورس با 
کاهش ۴ هزار و ۶۵۰ واحد به سطح ۱۳۲ هزار 

و ۵۵۰ واحد رسید. 
 

  آرمان ملی: در روزهای اخیر سفر رئیس جمهور برای توسعه 
روابط با کشورهای مختلف از جمله آفریقا صورت گرفت و از آنجا 
که قاره آفریقا مملو از فرصت هاست و می تواند به ایران کمک 
کند تا  روابط خود را در سطح منطقه ای و حتی در سطح جهانی 
گسترش دهد و همچنین بازارهای جایگزین و فرصت های 
تجاری را فراهم کند این درحالی است که براساس آمار حجم 
روابط تجاری بین ایران و کشورهای آفریقایی نسبت به سال 
قبل دو برابر افزایش یافته و از حدود ۶۰۰ میلیون دلار در سال 
به بیش از یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار رسیده است ازسوی 
دیگر کشورهای آفریقایی سالانه بیش از ۶۰۰میلیارد دلار 
واردات دارند و از این حجم واردات ۱۰۰ میلیارد دلار تنها به 
نفت و مشتقات آن مربوط است با این حال برخی از کارشناسان 
معتقدند توسعه روابط اقتصادی با دیگر کشورها در شرایط 
تحریم، عایدی خاصی برای ایران به همراه نخواهد داشت، اما 
دیگر کارشناسان اقتصادی بر این باورند که ایران همانند اتخاذ 
سیاست های ویژه در برقراری روابط تجاری با ونزوئلا خواهد 
توانست به گسترش روابط تجاری با کشورهای آفریقایی در سایه 
سیاست های تهاتری علاوه بر رفع نیازهای داخلی، فرصت خوبی 
نیز برای بخش خصوصی خود در بخش کشاورزی، صنعت، 

معدن در حوزه فراسرزمینی مهیا کند. 
 رقابت اروپا و آمریکا برای حضور در آفریقا

جعفر قنادباشی، کارشناس اقتصاد بین المللی حوزه آفریقا 
در این خصوص به »آرمان ملی« گفت: در دایره تعاملات 
بین المللی از نظر اقتصادی حضور در کشورهای آفریقایی به 
منظور بهره برداری دوجانبه در حوزه اقتصادی، نه تنها برای 
ایران بلکه برای کشورهای دیگر مانند انگلیس و فرانسه با توجه 
به قدمت حضور استعمارگرایانه اروپایی ها در کشورهای آفریقایی 
و همچنین چین و آمریکا دارای جذابیت زیادی است به همین 
جهت سفر اخیر رئیس جمهور به آفریقا نیز در این راستا صورت 
گرفته است و پیش بینی می شود منافع خوبی را برای ایران به 
دنبال داشته باشد. او درباره مقایسه برقراری تعاملات تجاری و 
اقتصادی با کشورهای اروپایی و آفریقایی گفت: ارزش برقراری 
ارتباط با کشورهای آفریقایی با کشورهای اروپایی برابری 
نمی کند اما این فرصتی است که کشورهای پیشرفته جهان مانند 
آمریکا و چین برای حضور در آن به رقابت برخاسته اند، چراکه 
آفریقا سرشار از منابع طبیعی و غیرطبیعی است که می تواند 

آورده مناسبی برای کشورهای دیگر باشد. 
 بهره برداری فراسرزمینی ایران در آفریقا

قنادباشی اضافه کرد: آب و هوای مناسب برخی از کشورهای 
آفریقایی شرایط مناسبی برای تولید بسیاری از محصولات مانند 
موز و نارگیل را فراهم کرده که مورد تقاضای کشورهای دیگر است 
علاوه بر این زمین حاصلخیز و آب مناسب در برخی از این کشورها 
شرایط مطلوبی برای تامین نهاده های دامی را مهیا ساخته است 
که بسیار مورد توجه ایران است به همین جهت کمبودهای خود 
در این عرصه را با شرایط مطلوبی رفع خواهد کرد تا در عرضه مرغ 
به متقاضیان در داخل کشور دچار چالش نشویم. این کارشناس 
اقتصادی توضیح داد: برقراری روابط تجاری با کشورهای آفریقایی 
از آنجایی برای ایران اهمیت دارد که بخش خصوصی نیز می تواند 
با حضور در این کشورها به بررسی بازار کشورهای این قاره بپردازد 
و با راه اندازی خطوط تولید در این کشورها علاوه بر رفع نیاز 
آنها قادر به درآمدزایی و ارزآوری برای کشور اقدام کند و سطح 

اشتغالزایی کشور را نیز بهبود دهد. 
 ضرورت جبران عقب ماندگی از حضور در آفریقا

او ادامه داد: ارتباط با کشورهای آفریقایی طی سالیان گذشته 
مورد غفلت واقع شده بود بسیاری از کشورهای همسایه مانند 
ترکیه در این میدان گوی رقابت را از ما ربودند، اما امیدواریم با 
برقراری ارتباط مجدد بتوانیم با کشت فراسرزمینی شرایط خوبی 
برای تامین کالاهای خود و همچنین متعاقباً بهبود بازار گوشت 
و مرغ در کشور مهیا کنیم. این کارشناس افزایش صادرات 

محصولات بازار پرتقاضای آفریقا را یکی دیگر از مزایای تعاملات 
تجاری – اقتصادی با ایران ذکر و بیان کرد: با توجه به افزایش 
سرانه مصرف بسیاری از محصولات مانند قهوه و کاکائو در ایران 
حتی در مقایسه با کشورهای اروپایی، بستر خوبی برای تامین 
این محصولات از بازار آفریقا فراهم آمده و از سوی دیگر امکان 
صادرات لوازم خانگی، مصالح ساختمانی، پتروشیمی، لوله و 
تاسیسات به کشورهایی مهیا شده است. قنادباشی درباره موانع 
احتمالی ناشی از تحریم و عدم پذیرش FATF برای توسعه 
روابط تجاری با این کشورها گفت: در حال حاضر ایران با وجود 
تحریم ها و موانع توسعه روابط اقتصادی با کشور ونزوئلا نیز دارای 
روابط اقتصادی مطلوبی است و این مهم می تواند از طریق تهاتر و 
همچنین حضور کارشناسی شده بخش خصوصی عملیاتی شود 
علاوه بر این راه اندازی خطوط تولید در برخی از حوزه ها مانند 
خودروسازی امکان برقراری روابط اقتصادی با وجود مشکلات را 
نیز هموارتر می کند. این کارشناس معتقد است: راه اندازی بانک 
مشترک ایرانی – آفریقایی طرحی است که از مدت ها پیش در 
دست بررسی است و با افزایش رایزنی های فی مابین طرفین 
پیش بینی می شود عملیاتی شود و به این ترتیب انجام بسیاری 

از امور اقتصادی هموار و متحول شود. 
 راهکارهای مناسب جهت دسترسی ایران به بازار 

آفریقا 
عضو هیات علمی موسسه مطالعات و پژوهش های بازرگانی 
با بیان وضعیت عمومی آفریقا و شکل گیری منطقه تجارت 
آزاد در این قاره، حذف موانع و تسهیل در فرایندهای تجاری را 
زمینه ساز افزایش تجارت، رشد اقتصادی، اشتغال و رفاه برای 
کشورهای عضو دانست.  او انعقاد موافقت نامه های همگرایی 
منطقه ای در شکل های مختلف را به عنوان ابزارهای لازم برای 
توسعه و افزایش تجارت و کسب منافع بیشتر برای کشورهای 
عضو عنوان کرد و افزود: ۴۴ کشور آفریقایی در ۲۱ مارس ۲۰۱۸ 
اقدام به امضای موافقتنامه منطقه تجارت آزاد قاره آفریقا کردند 
اگرچه نزدیکی جغرافیایی آنها، عامل مهمی جهت موفقیت 
افزایش تجارت درون گروهی محسوب می شود، اما مهم تر از 
آن میزان کامل کنندگی و پتانسیل تجاری در تامین نیازهای 
درون گروهی است. او ادامه داد: اگر امکان تامین برخی نیازهای 
کالایی و خدماتی از درون منطقه وجود داشته باشد، با انعقاد این 
موافقت نامه، انحراف تجارت به سمت کشورهای درون منطقه و 
به زیان صادرکنندگان خارج از منطقه رخ خواهد داد اما حذف 
موانع و محدودیت های تجاری بین کشورهای یادشده، دسترسی 
به بازارهای گسترده تر برای شرکای خارج از منطقه از جمله ایران 
را نیز فراهم خواهد کرد. عابدین بیان کرد: کشورهای چین، 
فرانسه، ایتالیا، اسپانیا و آمریکا مهم ترین تامین کنندگان نیازهای 
وارداتی منطقه مورد نظر هستند و در مقابل تنها در حدود ۱۰ 

درصد از نیازهای وارداتی منطقه به صورت درون گروهی تامین 
می شود و ایران سهم ناچیزی در بازار ۳۶۰ میلیارد دلاری منطقه 
یادشده با صادراتی در حدود ۷۱۹ میلیون دلار دارد و در مقابل 
برخی کشورهای رقیب منطقه ای ایران مانند ترکیه )۱۱. ۲ 
میلیارد دلار، ۳. ۱درصد( و عربستان سعودی )۹. ۴ میلیارد دلار، 
۲. ۶ درصد(، سهم و جایگاه مناسبی در تجارت با آفریقا داشته و 
در زمره ۱۰ کشور عمده تامین کننده نیازهای وارداتی آفریقا نیز 

محسوب می شوند. 
 ضرورت توسعه روابط با کشورهای آفریقایی

عضو هیات علمی موسسه مطالعات و پژوهش های بازرگانی 
با اشاره به اینکه حجم مبادلات تجاری ایران با آفریقا در سطح 
بالایی قرار ندارد افزود: میزان تجارت از اثرات تشکیل منطقه 
یادشده در امان نخواهد بود، به طوری که بررسی های اولیه با 
استفاده از مدل های شبیه سازی حاکی است که در کوتاه مدت در 
اثر حذف موانع تعرفه ای در قالب موافقت نامه مذکور در حدود ۵۰ 
درصد از صادرات ایران به ارزش ۳۴۲ میلیون دلار به کشورهای 
الجزایر، مصر، کامرون، اتیوپی و تونس دچار محدودیت می شوند 
و تجربه نشان داده است که کشورهای رقیب منطقه ای ایران 
به ویژه ترکیه اقدام به انعقاد موافقت نامه با منطقه یاد شده برای 

حفظ بازار و افزایش دسترسی به بازار آفریقا می کنند. 
 چشم انداز روشن توسعه روابط با آفریقا

این کارشناس مسئول افزود: اگرچه در توسعه روابط اقتصادی 
و تجاری ایران با آفریقا، چالش های جدی وجود دارد که یکی 
از مهم ترین آنها، حضور پر رنگ و تاثیرگذار کشورهای غربی 
به ویژه آمریکا در این کشورهاست در عین حال مشابهت هایی 
نظیر وابستگی به درآمدهای نفتی که در ساختار اقتصادی 
ایران و کشورهای آفریقایی وجود دارد نیز در بسیاری از موارد، 
زمینه همپوشانی نیازها را از بین می برد همچنین دیپلماسی 
چندجانبه کشورهایی چون چین و هند در کنار اقدامات 
گسترده رژیم صهیونیستی در بخش جنوبی آفریقا نیز برای ایران 
محدودیت های ساختاری گسترده ای را فراهم می کند که رفع 
آنها به تغییر نگاه راهبردی ایران در مسائل اقتصادی و سیاسی و 
ایجاد پیوند و هماهنگی ساختاری میان این دو بخش راهبردی 
بستگی دارد. عابدین گفت: از لحاظ موانع تجاری کشورهای عضو 
منطقه تجارت آزاد آفریقا، تعرفه های نسبتاً بالایی را بر واردات 
اعمال می نمایند که البته در مورد تعرفه های MFN این موانع 
تا حدود زیادی تعدیل شده است. بنابراین، این احتمال وجود 
دارد که در شرایط خاص و بحرانی به دلیل عدم عضویت ایران 
در سازمان جهانی تجارت، تعرفه های بالاتری بر صادرات از ایران 
وضع شده و قدرت رقابت پذیری محصولات ایرانی در آن منطقه 
در قیاس با رقبا کاهش یابد. انعقاد موافقت نامه تجاری بین ایران با 

منطقه یاد شده می تواند این مشکل را مرتفع سازد. 

 »آرمان ملی« به بررسی مزایای ارتباط ایران با کشورهای قاره آفریقا می پردازد؛ 

سفر به سرزمین ۶۰۰ میلیارد دلاری 
    کارشناس حوزه آفریقا: ارزش برقراری ارتباط با کشورهای آفریقایی با کشورهای اروپایی برابری نمی کند، اما این فرصتی است 
که کشورهای پیشرفته جهان مانند آمریکا و چین برای حضور در آن به رقابت برخاسته اند، چراکه آفریقا سرشار از منابع طبیعی و  

فرصت  هاست که می تواند آورده مناسبی برای کشورهای دیگر باشد 

  رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور گفت: 
۱۳ میلیون حساب تجاری داریم که حدود ۱۰ 
میلیون و چهار صد نفر از آنها اشخاص حقیقی 
هستند که ۹ میلیون و ۸۰۰ نفر اشخاص 
حقیقی انفرادی و حدود ۶۰۰ هزار نفر اشخاص 
حقیقی مشارکتی و حدود ۲ میلیون و ۶۰۰ 

هزار نفر اشخاص حقوقی است. 
  مالیات بر حقوق

سید محمدهادی سبحانیان در یک برنامه 
تلویزیونی اظهار کرد: افرادی که پرونده مالیاتی 
تشکیل می دهند، حسابی را به سازمان امور 
مالیاتی معرفی می کنند که این حساب به بانک 
مرکزی هم اعلام می شود، این حساب، حساب 
تجاری است و پولی که به آن واریز می شود به 
منزله درآمد است. وی با بیان اینکه بیش از ۵۰ 
درصد از مخارج جاری دولت، توسط درآمدهای 
مالیاتی تحقق پیدا می کند، گفت: همه باور 
داریم که کشور را باید با مالیات اداره کنیم، 
نیازمند این هستیم که برای مردم تبیین کنیم 
مالیاتی که پرداخت می کنند، صرف چه اموری 
می شود. این سطح از بهداشت، آموزش و امنیت 
که در کشور وجود دارد مرهون مالیاتی است که 
همه ما پرداخت می کنیم. سبحانیان با اشاره به 
پیشی گرفتن درآمدهای مالیاتی از درآمدهای 
نفتی در سال گذشته، اظهار کرد: بیش از ۳۵ 
درصد از منابع عمومی دولت را درآمدهای 
مالیاتی و ۲۵ درصد را درآمدهای نفتی تضمین 

می کند. رئیس کل سازمان امور مالیاتی با تأکید 
بر اهمیت اجرای قانون پایانه های فروشگاهی و 
سامانه مودیان در اقتصاد کشور و تشریح فرایند 
اجرای این قانون در سازمان امور مالیاتی، بیان 
کرد: لایحه تسهیل تکالیف مودیان، یکی از 
تسهیلات ویژه برای کسب وکارهای خرد است 
که می تواند قانون پایانه های فروشگاهی و 
سامانه مودیان را با پذیرش دستگاه کارت خوان 
به مثابه پایانه فروشگاهی برای این کسب وکارها 

و مشاغل و صنوف خرد گسترش بدهد. 
  مالیات بر خانه های خالی و لوکس

سبحانیان با تأکید بر اینکه به موجب قانون 
وزارت راه و شهرسازی مکلف به شناسایی 
خانه های خالی است، گفت: طبق قانون، ما در 
سازمان امور مالیاتی به موجب اطلاعاتی که در 
اختیارمان قرار می گیرد عمل می کنیم و چه در 
خانه خالی، چه در خودرو لوکس و چه در خانه 

لوکس، سازمان امور مالیاتی کشور، مسئول 
شناسایی نیست. وی افزود: برای خانه های 
خالی سال ۱۴۰۱، به رغم پیگیری هایی که 
شده است، هنوز اطلاعات خانه های خالی که 
در سامانه املاک و اسکان و در اختیار وزارت راه 
و شهرسازی وجود دارد در اختیار سازمان امور 

مالیاتی قرار نگرفته است. 
 متوسط مالیات پرداختی مشاغل و 

اصناف
وی با بیان اینکه مالیات ۵۰ درصد از کسانی 
که در حوزه مشاغل و اصناف فعالیت می کنند 
صفر شده است، گفت: متوسط مالیات پرداختی 
مشاغل و اصناف ۵ میلیون تومان بوده است. 
رئیس کل سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه 
صنف پزشکان بیشتر از بقیه اصناف و مشاغل 
مالیات پرداخت کرده است، ادامه داد: حدود ۳۵ 
میلیون تومان در سال متوسط مالیات پرداختی 

پزشکان طبق تبصره ماده ۱۰۰ بوده است. وی 
مالیات پرداختی سایر اصناف را طبق اطلاعات 
فرم تبصره ماده ۱۰۰ به ترتیب، داروخانه ها 
حدود ۲۲ میلیون تومان، طلا و جواهر حدود 
۱۰ میلیون تومان، نمایشگاه اتومبیل حدود 
۱۰ میلیون تومان، مشاوران حقوقی حدود ۶ 
میلیون و هشتصد هزار تومان، بنگاه های املاک 
حدود ۴ میلیون تومان، آرایشگاه زنانه حدود ۲ 

میلیون تومان اعلام کرد. 
  مالیات اینفلوئنسرها 

سبحانیان در خصوص مالیات اینفلوئنسرها 
قانون هر شخصی درآمد  به موجب  گفت: 
داشته باشد باید مالیات آن را بپردازد. در 
حوزه اینفلوئنسرها، برای بالغ بر ۵۰۰ نفر، 
پرونده مالیاتی تشکیل شده است. بالغ بر ۱۲۰ 
 نفر از آنها، اظهارنامه مالیاتی ارائه داده اند. 
به گزارش ایرنا، مالیات ابرازی آنها حدود 
۵۰۰ میلیون تومان بوده است، اما تشخیص 
مالیات این افراد، توسط سازمان امور مالیاتی 
است.  بوده  تومان  میلیارد   ۳۰ از  بیشتر 
معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی یکی از 
بزرگ ترین چالش های نظام مالیاتی کشور، را 
سطح گسترده معافیت های مالیاتی دانست 
و افزود: معافیت های ما هدف مند نیست، 
معافیت هایمان نقطه زنی نکرده و معافیت های 
کور هستند که موجب کاهش درآمدهای 

مالیاتی، بی عدالتی و فرار مالیاتی می شوند. 

مالیات پرداختی مشاغل و اصناف چقدر است؟


